Документ предоставлен из БД "Законодательство стран СНГ" (c) 2003-2017 СоюзПравоИнфором

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
от 27 декабря 2016 года №1080

Об установлении размера месячной минимальной заработной платы

В соответствии с частью четвертой статьи 4 Закона Республики Беларусь от 17 июля 2002 года "Об
установлении и порядке повышения минимальной заработной платы" Совет Министров Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить месячную минимальную заработную плату в размере 265 рублей.

2. Признать утратившими силу:

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 24 декабря 2015 г. №1094 "Об
установлении размера месячной минимальной заработной платы" (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 30.12.2015, 5/41489);

подпункт 1.1 пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 20 июня 2016 г.
№477 "О внесении изменения и дополнений в постановления Совета Министров Республики Беларусь и

признании утратившими силу постановлений Правительства Республики Беларусь и их отдельных
структурных элементов" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.06.2016,

5/42243).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г.

Премьер-министр Республики Беларусь

А.Кобяков

http://base.spinform.ru/show_doc.fwx?rgn=3115#B45S0R4US3
http://base.spinform.ru/show_doc.fwx?rgn=86695#B4U60O54LZ